
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 9ης/09-05-2014 έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 09 Μαΐου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 20378/08-05-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ        3 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου, ενώπιον του ∆ιοικητικού 

Εφετείου Πατρών, κατά τη συζήτηση της από 06-05-2008 προσφυγής της ανώνυµης  

εταιρείας µε την επωνυµία «ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» 

κατά του πρώην ∆ήµου Ιάρδανου, του οποίου ο ∆ήµος Πύργου έχει καταστεί 

καθολικός διάδοχος (δικάσιµος 13-06-2014)  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        74/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  ενηµέρωσε  

τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να ληφθεί απόφαση  

για πέντε (5) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του κατεπείγοντος  είναι: Για τα 

θέµατα 1, 4, 5 επειδή αφορούν στη µεταφορά και διάθεση των Αστικών Στερεών 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΩ17-ΝΞΑ



 

Αποβλήτων. Για το θέµα 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία εκµίσθωσης. 

Για το θέµα 3 προκειµένου να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος κατά τη δικάσιµο της 

13ης Ιουνίου 2014, ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών. Παρακαλώ όπως 

αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω την από 06-05-2008 προσφυγή της 

ανώνυµης εταιρείας µε την επωνυµία «ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

ΑΒΕΤΕ» και εισηγούµαι την πρόσληψη του δικηγόρου ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΝΤΑΞΗ για την 

παράσταση και κατάθεση υποµνήµατος κατά τη δικάσιµο της 13-06-2014 ή σε 

οποιαδήποτε άλλη που θα οριστεί µετ’ αναβολή (ύστερα από αίτηµα της αντιδίκου ή 

του ∆ήµου Πύργου, εφόσον τούτο κριθεί αναγκαίο από τον πληρεξούσιο δικηγόρο του 

∆ήµου, προκειµένου να συγκεντρωθεί το σύνολο του απαραίτητου αποδεικτικού 

υλικού), ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών, κατά την συζήτηση της ως άνω 

προσφυγής κατά και του πρώην ∆ήµου Ιάρδανου, του οποίου ο ∆ήµος Πύργου έχει 

καταστεί καθολικός διάδοχος.» 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΩ17-ΝΞΑ



 

οµόφωνα αποφασίζει 

Την πρόσληψη του δικηγόρου ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΝΤΑΞΗ για την παράσταση και κατάθεση 

υποµνήµατος κατά τη δικάσιµο της 13-06-2014 ή σε οποιαδήποτε άλλη που θα 

οριστεί µετ’ αναβολή (ύστερα από αίτηµα της αντιδίκου ή του ∆ήµου Πύργου, εφόσον 

τούτο κριθεί αναγκαίο από τον πληρεξούσιο δικηγόρο του ∆ήµου, προκειµένου να 

συγκεντρωθεί το σύνολο του απαραίτητου αποδεικτικού υλικού), ενώπιον του 

∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών, κατά την συζήτηση της από 06-05-2008 (αρ. εκθ. 

καταθ. 46/30-05-2008) προσφυγής της ανώνυµης εταιρείας µε την επωνυµία 

«ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» κατά και του πρώην ∆ήµου 

Ιάρδανου, του οποίου ο ∆ήµος Πύργου έχει καταστεί καθολικός διάδοχος. 

 

 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 74/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΥΩ17-ΝΞΑ


